KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
Numri i kontratés:!: 623-25-4622-5-2-1/C685
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N.P."VETONI", SOPNIQ, RAHOVEC, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pé&r pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: Ndértimi i kompleksit sportiv né zonén turistike né Rahovec — Faza e treté —
Ritenderim

Me numér identifikues: 623-25-4622-5-2-1

Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i kompleksit
sportiv né zonén turistike né Rahovee — Faza e treté — Ritenderim

No. Lot
1 Ndértimi i kompleksit sportiv né zonén turistike né Rahovec — Faza e treté — Ritenderim
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 179,997.90 €;
|Njéqind e shtatédhjeté e nénté mijé e néntégind e néntédhjeté e shtaté €uro e néntédhjeté Cent|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (€ Kontra(és;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

L ju lutemi referojuni kétij numri ¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4,1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit IKontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganla (€ Konlratés.,

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot¢ k&€ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim (& pranimit (& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marn€ t¢ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jet& n€ formé
t& shkruar dhe Lalét "njofton", "vértetojé", "miratoj" ose "vendosé" do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

fé]':lzon'tn*al(tuesillz = ——

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Arton Thaqi

Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: W Niénshkrimi: W
Data: 17.07.202(‘5, g, Data: 17.07.2025
:;.," 2
Vula: : 4 > Qe Vula:

2 Gjuha do 1& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né keté tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 623-25-4622-5-2-1/C685

Neni 1 Pérkufizimet

[.] “Konlralé" do t& thoté marréveshje 18 lidhur nddrmjet Autoritetit kontrakéues dhe Kontrakluesit, sig gshig
shénuar né formularin e kontraiés 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& giitha shtojcat pér k&g dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 *Pung™ konsiderchen t& gjitha ato pung té& cilat jan& objekt i kontratés dhe té& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t&8 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo reé&nim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ ésht& operatori ekenomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i citi (t& cilét) €shté palé n& kontraté dhe Eshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshies dhe i cili
do t& marré shumén sipas marrveshjes me kontratg,

t.4 “Menaxheri i Projektit” Eshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegiés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér (&

giilha holl&sité duhet Ui raporlajé Antoriletit Kontrakiues,

1.5"Cmimi Kontra®s™ do 18 thoté shuma q& | paguhet Kontraktuesit sipas matréveshjes ng formularin e
kontratés,

£.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontrakiuesit” do & thoté e t&ré makineria p8rishirg edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten pé&r kryerjen € punéve t& kontraktuara & duhet (& béhen sipas konteatés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pét kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “K VK™ do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésoiné cili &sht& ligji g8 i p&rcakton t& pjitha ¢eshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa micatim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transterojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste;

a) kur ka ngarkesg pét pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t8 shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& & drejigs sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin € Kontraktuesit.

3.3 Pér qétlimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin
nga cbligimet € veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrat&s duhet 18 plot8sojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetgm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Koniraktuesi ia beson
realizimin € nj& pjese t& kontratés s€ tij njé pale t& treté,

4,2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkoniraktuesve i béhen t& ditura
Auloritetit kontrakiues me rastin e dor8zimil tc oferl@s. Ne rast te ndryshimil te nénkontrakivesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auforiteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marija e njoftimii, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk [Eshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraklues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi 8sht& pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agientéve ose (& punésuarve, né t& njéjtén ményrd si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose pundtoréve & tij. Aprovimi | nénkontrakiimit t& ndonjé piese t& koniratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit & Projeklil nuk e liron Kontraktuesin nga obligimel e tij sipas konlralés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ko marré ndonjé obligin (& vazhdueshém & vazhdon pér njé perindhé gé ¢ tejlkalon
alé 1& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ | jep nénkoniraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit € periudhés s& garancisé, 'l transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET C AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet {'i japé
Kontraktuesit, pa pages&, njé kopje & skicave ¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas [Eshimit (€ certifikatés
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg niise &shté e nevojshme pér géllime 8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i [&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mir€ t€ kontrat€s dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén e duhur dhe ng p&rputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
18 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & ketd t& drejté 8 ndonj& pagese pér pérmirésimet gé rezultojnd nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligieve,
rregufloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh&raté apo lgjet angsore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi giaté realizimit 8 obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé€
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t&€ Kontraktuesit,



7.2 Né bazé t& dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & b&jé t& gjitha
pérpiekjel e nevojshme pér (& [ehtésuar prokurimin nga Kontraktuest pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke p#rfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shétbimet e t& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pée familiel e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& | jep autoriteli kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kirkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratds, af, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi | urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t8 gjitha ligieve dhe rregulloreve n€ fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q& petsoneli | tij, 1€ afrmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t*1 respektojné dhe t# veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajiojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhue me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shté e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do
(& publikoit ose shpatose asnjé delaj (& konlratds pa pajtim paraprak me shlrim nga Autoriteti kontralktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshie grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontrakmuesi do t& siguroj se punét do & fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin ¢ bérg sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do ¢ siguroj qé & gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
(& punimeve do 1& béhen né kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér m& tepér me shkaltén e aftésis dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi o t& siguro] pér cilgsing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jang pérdotur pér realizimin ¢ punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zongn € ndértimit menjgheré pas fillimit t¢ pungs pér arsyet e méposhtme:

a. nd qofté se pér kryerjen ¢ punive pajisjet e rénda sii ekskavatorgé & llojeve 18 ndryshme, vinga,
kamiong t& liojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményrd q& 18 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

£.9 Kontraktuesi do & jel& pérgjegjés pér siguring e t& gfitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e ti}, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
odo zévenddsim t& propozuar 1€ personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, osc
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t€ miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

i0.1 Kontraktuesi do 1& jo m& vong se dita ¢ nénshkeimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjcje q& Esht€ pasojE e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t2 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1€ mbetet i viefsh&m 30 ditg pas l&shimit té Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 1t Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakéuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e l&ndimeve
petsonale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Puné&t, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisiet) jand rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontrakiuesi duhet 1€ siguro] njé sigurim nga dita [iflimit (& punimeve deri né fund 18 periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jang pér shkak (& rreziqeve 1€
Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, hnpianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pdrveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11,3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (€ kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe cestifikatén pér sigurim q& ka p&r géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

1.4 N& gofié se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim 1& tillg atéherd kontrata do t& kensiderchet e anuluar dhe
kontraklucsi do (& pivjashtohet nga pjestmarya o akliviteiet ¢ prokurinit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 NE qofté se ekzistojné arsye t& miaftueshme dhe bindése pér zgjatjer e afatit t& ofrimit & certifikalés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasg afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresg gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.t Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
pundve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshime qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

[2.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tep@r kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve 18
kontraktuara,. kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe 'ia kthejé prapg Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit ¢& Projektit.

12.4 Paragitja e programit 8 tillé, duke périshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose té
riis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& péefshirg né programin e
punimeve nuk do @& rezultojé né ndonjé pagesé shiesté pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.} Kontrakiuesi do t& keté & dreji#n té€ ndaloj gasien n& vend-punishte ptr ¢do person i cili nuk Eshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13,2 Kontraktuesi do (& sigurajé siguring né vend-punishte gjaté gjith# periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund ¢ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& mareé & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér {8 siguruar g strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t¢ jet€ pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur 1 detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 4 Ndiérhyrja me trafikun

4.1 Kontraktuesi do 18 sigurajé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, osc pengojué trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tifla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& mamé
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetel.
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14.2 Cdo masé le vecanté i cilén Kontrakiuesi e konsideron (& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 18 mbrojties apo pér 1€ pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime (€
Kontraktuesil, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t€ njoflojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa t& vegania g¢ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga teansporti i materialeve apo pajisjeve do € jelé né shpenzime (€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T& giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg n& ¢gmimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& har monimjé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tendult dhe datés s¢ fundlt té vértetimit té
p&riundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € Igjojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s€ talimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né goflé se¢ kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gend né vonesé
koniraktuest.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen ng Pungt ng mes i€ Datés sé fillimit dhe
né fund (& periudhés s& Kosrigjimie 1& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi | punéve

17.1 Kontraktuesi-do t& fillo] pundt brenda afatit kohor t& specifikuar n§ KVK.

7.2 Kontraktuesi do & ndérto] dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
‘kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pgrditésuar me misatimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotéso] ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVI.

Neni I8 Zgjatja e perindhés sé ekzelutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatic t& periudhés sé ekzekutimit nése réalizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t8 vonehet, pér ndonjérén nga kéto arsye: ‘

a) . Autoriteti kontraktues ka déshtuar t*i plotésojé obligimet e veta _sipas‘konlraiés;
b} Forca madhere t& p&rkutizuara si nd Nenin 38; ‘

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se-ka pér q&llim & b&jé kérkesé pér zgiatje 18 periudhés s8 realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna g[ttheperishnem. ashtu q¢ € mund t& kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj¢ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
© retrospektive, ose ta informoj# Kontraktuesin & nuk i &shtg dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore & cekur né KVK
pét gdo dité q& Data e Pérfundimit &shié me vong se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontrakives mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontrakivesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén ¢ vierés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj¢ garancing ¢ realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé n& njé¢ kontratd me nj& palé & treté né koston e Kontraktuesit pér oftimin ¢ bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Nent 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér | punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KV, mbahen né vend-punishte ngaana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& pakéén informacionin e mé&poshiém:

kushtet e motit, ndérpreriet e punis ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& pundsuar né vend-punishte, matetialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testel ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaraiat e hollésishme t8 té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t8 punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, 1& afta pér tu kontroliuar né vend-punishte dhe 1& réndésishme né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakives
dhe (¢ bashké-ngnshlrihen nga Kontraktuesi ose périhg@suesi i (f. Nése Kontraktuesi refuzon. at do 1€
komunikojé piképamiet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né atat prej 15 dit€sh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet e
paraqitura n& regjistér, Kontrakivesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hegur
dokumentin, 18 b&jé ose t& marr njé kopje & shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tii.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e dubur,

Neni 21 Ovigjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostral, strukturat dhe kérkesat gjera né kontrat® dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritelit kohtraktues pér
qéllime identifikinmi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 Tg gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numril te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe. vendin ku do te
zhvillohet pranimi 1 tili&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponeniéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéherd nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t
pérmirésojE materialet dhe aitikujt ¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n& pune vetém nése jand ripacuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekir”, & cekur né KVK, i cili do (€ jet€ pérgjegjis
pér mbikégyrjen e ekzekutimit 8 punive gjaté téré kohés, duke filluar q8 nga dita e paré e fillimit # punéve e
dert ni skadimin e periudhés garantuese (¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qatlimi i mbikéqyrjes éshig & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura ng
pajtim me specitikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponeniét dhe materialet te dorézohen n& koh& né vend pér 6 lejuar
autoritetit kontraklues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler8suar plotésisht véshtirgsité q& mund t'i hasé né kiété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & & paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do t& ket& 18 drejté, ose nga vet® ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontroliojé, mast
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontroliojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& glarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhehet pér ofrimin € sipas kontrat€s, né ményré q&
t8 preakiojé nése komponentél, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing ¢ kéfrkuar. Kjo do t& behet n&
vendin e prodhimit. fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund t&
specifikohel né kontraté,

22.5 Nitse komponentét dhe materialel i kand kaluar testel, Autoriteti kontraktues do ta njoftej& Kontraktuesin
ose do te miratojé certilikimin ¢ procedurés Lidhur me k&€,

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 8 jap€ njé
deklaraté p#r piképamjet e tij ndaj etrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjdra paté kérkon, nga njé ekspert qe zgfidhet me pelgimin e pérbashkél. Té gjitha raporiet e testimit do
t'1 dorézohen auteritetit kontraklues i cili do t' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-lestimit do & jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-lestimit do & bartet nga pala piképamja e € <ilit
déshmohet se 8shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj# Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndanjé gabim apo
Jgshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia Eehequr vérejlien se alo
mund 18 ndikojné me vone n# kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nétse Menaxheri i Projeldit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo |&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéhet dhe do 'i konsidero] pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlersojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose fe pérjashtimeve te cilat substanciatishl ndikojng ne ¢mimin e kontrat€s, at€herg
Menaxheri i Projekiit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do e korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do ¢ rregullohen pér zbritje pér papesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do {i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& Hogaritet nga dala n@ & cilén pagesa duhet 1 ishte béré, deri né datén kur pagesa €shié béré me vonese, e
rregutbuar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &sht¢ dh&ng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Konteakiues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet gjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se léshuar nga Kontraktuesi <o t& bghen né llogaring bankare 12
dhiné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q# e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pir pagesé, dubet t& péedoret pér t*i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
cmimin ¢ kontratss. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasing ¢ punds s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikul},

25,2 NE rasl 1& kondratés paushallg, Pershkrimi i Aktivitetit duhet t8 pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroil @ krycrjes sé
aktiviteteve né bazé 1& €& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veo e vee, Kontraktuesi do t€ repoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas ng Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26,1 Autoriteti Kontraktues do 1@ bijé pagest paradhénie Kontrakiuesit t& shumave (¢ pércaktuara ng KVK nga data e
caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng njg forme t€



pranueshme pir Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulg & barabarié me parapagim. Garancia do ¢ mbetet né fuqi deri
sa t& bithet pagesa e pard, por shuma e garancisé duhet t& redukiohet né meényré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do té paguhet piér parapagim.

26,2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel € tjera & nevojshime
posagrisht pér keyerjen ¢ pungve. Kontraktuesi duhel (& déshmaj se pagesa paradhénic &shie pérdorar né k&g ményré me
furnizim 16 kopjeve (& fatarave ose dokumesnteve té tiera pir Menaxberin ¢ Projekdit,

26,3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat péradryshe pér shkak & Kontrakiuesit, pas
orarit & pergindjeve t¢ pérfunduar 1& Punéve né baze t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar nd KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ (€& t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinate. Kontrakiuesi
mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg™.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbaijtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare & releruar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do 11 dorézojé Menaxherit 18 projektit raporiet mujore (& ¢mimeve & vler8suara t€ punéve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative 8 vértetuar mé par€,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e keyer t8 kontraktuesit pér t8 vErtetuar ciiésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'f paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& péreaktohet nga Menaxheri | Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar périshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, viertn ¢ sasis€ sé€ punés né Paramasé dhe
Parallogari g¢ &shté p&rfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punds s¢ ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri | Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokutnentet mbéshtetése g€ wegojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme (€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas koniratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& p&rgatis
dekiaratén e {logarisé p&rfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit &
kérkuar né ményré 8 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
lHogarisé pérfundimtare, e cita pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteli Kontraktues dhe i (€ gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontrakiues sipas kontrat@s, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& [gshoje te autoriteti kontraktues ose-te pérfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisd pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pée (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteli kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 18 nénshkruajng delklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje ¢ vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar & Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar aé
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrjc pa dhéng llogari pér ké&, ose vonohet apo nuk i jep skical
{vizatimet, specilikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e pungve t&€ kontraktuara né afatin €
cakftuar si né kontraté,

{¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin g& £'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pértundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontrakluesin.

(e} Parapagimi vonohet,

(D Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né. l&shimin e vértetimit pér pérmbushje 1€
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané per shkak t8 joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjacje e tillé ndodh, atéheré (mimi i Kontralés do & rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJIEGIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit t& pérkohshém ose final do té
bihet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jet& pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pundt nuk do t& pranohen deri sa te jeme kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 8 njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund (& fitlojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s&€ Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do (& béhet pas njoftimit
t¢ duhur ng shpenzime t& Kontraktuesit. me urdhér t& Autoriletit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i péricohshiém

33.1 Punimet do i& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kend kaluar né ményré t& kénagqshme {estet
pér pranim dhe te jete shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 ditd para se punét, sipas mendimit te Konteaktuesit, te jene t& patshme pér pranim
t& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontrakiuesit ose:

a} t'i léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg jerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

§) t& refuzojs aplikacionin, duke | dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shoj certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé& periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit €
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q&€ nuk k&rkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Al gjithashiu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendies s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né&
kontraté.



Neni 34 Pérgjegiésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndenjé pjesé te punéve &
cilat mund & shtagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim § Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé& shpejt té jetd e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér 18 gjitha zévendésimet osc rinovimet do te filloj nga data kur
zévenddsimi ose rinovimi dshtE b&rg pér kénagésing ¢ mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim @
piesshém, periudha e :defekteve do t& vazhdohet vetdm pér atd piesé t& punimeve e cila &hi€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj dém gjaté periudhés sé pérmendur, auloriteti kontraklues ose
menaxheri i projektit do ta njotlojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & [\mngdog nié defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 18 kryejé veld pune, ose (& punésofé diké (eldr pér kryerjen ¢ punimeve, né srezik dhe kosto te
Kontrakiuesit, né 18 cilin rast kostoja ¢ shkalkiuar nga auloriteti kontraktues do té zbritel nga pagesat e
prifura ose nga garancilé gé mbahen ndaj Kontraktuesi ose nga 18 dy; ose

b) & ndérpresé kentratén,

34.4 Né raste-urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi-éshig arritur, nuk &shig ng
giendje q& & marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz t8 Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit-duhét t& informejé sa mé shpejt g€ t&
jetd e mundur Kontrakiuesin pér veprimin ¢ mareg.

34.5 Periudha ¢ pétg}egjiz’sisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés . s& pérgiegjésist se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& Jeté 365 dite. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né daién e pranimit-t€ périohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit't¢ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé pc;mdhc pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t¢ jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t8 tillé g8 autoriteti
kontraktues t& jel& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & |éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi | periudhés s& parancisg ose menjehere pasi ripatimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té (i1l& q& & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jang realizuar plotésish{ derisa t& jete nénshkruar ccltlf'kata ]}e: fundimtare
e prarimil nga.Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kont:aktues, ¢ nj¢ kopje tek
Kontraktuest,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktiiesi dhe alit()l‘itéli kontraktues do &
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para Eshimit (& certifikatés
pérfundimiare ¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certitikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen du!{e iu refervar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arvin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me koniraté.
36.2 N rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket# & drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérpretjen e kontratds.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund @& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:



a) déme (€ pErgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g¢ rezultojné nga zbatimi | masave € parapara né két& nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet ¢'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga
siputia

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjesgr shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do & kulizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dité rresht pa geng e péefshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakluesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezutlojié
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se £5 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesal pér shkak & kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

¢. Auloriteti Konlraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim getér nga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa e vErletuar nga Menaxheri i Projekdit, nuk paguhel nga Autoriicli Kongrakiues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e, Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& péreaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pé&rmbushjen e kontratés pér numirin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet. :

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bin shkelje t& kontratés pér raste 18 era nga ato 1& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vier8sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 N@se pér shkak t& fajit 48 palés s& treté keijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimdsing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q¥ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do # bgjé
vierésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do & kérkoj& nga kontraktuesi t& largohel nga zona e punés dhe ta 1éné
atE né njé giendje 18 miré. Menaxheri | Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerie.

37.5 Né qofig se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, l&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakivar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerien e obligimeve dhe pérgjegjésive # parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur dubet ¢'i sigurojé punédhéngsit nj& deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
Né k&t# rast aplikohen dispozitat si né vijim: '

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e konirakiuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezutluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iit. Brenda pesémbidhjeté 15 ditd, duke llogarité nga dita e ngjarjes q€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'§ vierésejé t€ gjitha
pungt e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t8 detyrimeve 1& kontratés mund t€ zgjatel
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v. Ne qoft€ se kontraktuesi pér njé kohd t& gjaté gshté béré | pa afté, pér shkak 18 Forcés Madhore,

pér t'i keyer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dit€ mund ta njoftoj& me shkrim koniraktuesin pér ndéeprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontrakeuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
liogaritur ato me minus pagesat né avans q& jand marré para datés s& l&shimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerdsuar t8 pundve t8 pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé 1& likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma tolale ¢ borxhit 1€ Autoritetit Konlraklues lejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do 1€ jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t8 interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxherl i Projektit do 1& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t&€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n¢ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderchen té jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet p&r shkak t& gabimit &
Kontraktuesit,

Neni 4 f Lirfmi nga Elzekutimi

41.1 Né qohé se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti (jetér jashté
kontrollit 1 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do 18 vérteto] kété, Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres puaén sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat
gshi# arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t8 shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté &€ mundshme,
Nise cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t8 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale qé jepet pér
arrifjen e késaj zgjidhjeje do 18 jet# 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& amitur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshion & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do &
jené t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&é mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t&€ pérpigen
té pajtohen piérmes institucionit 8 specifikuar né KVK. Nigse nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 3¢ ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé ng fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarriveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshies, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga givgi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA
Numii § kontratés: 623-25-4622-5-2-1/C685

KVK né vijim do 18 plotgsajnd dhefose ndryshojng KPK. Sa herd q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&

mbizotérajné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit

Neni.
Nr.

<imi i Nenit pérkatis né KPK

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés q€ jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga
dispozital ¢ kontratés. Juridiksioni do té jei# gjykata pérkatése né Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do t& jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

10,1

Shume ¢ sigwisé s& ekzekutimit éshté: 10 % té vierés sé kontratés, pér kohézgjatjen e
periudhiés prej: 13 Muaj nga data e nénshkrimit 1€ kontratés,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jeté&:

(a)  Nésc ndodh ndonjé¢ humbje ose démiim lidhur me punét, ndonjé piest e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi &shté
pérajepjés pér pErkujdesjen ¢ tyre, pér ¢larédo arsye, pérpos rieziqeve (& delinuar
sipas nenit 38 & KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, n& ményré q& punét e pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave & menaxherit & kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin gjer n& koston €
zévendésimit t& ploté;

(h)  Nése ndodh ndonjé humbie ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila gshté e
mjaftueshine pér zévendésimin e tyre;

(¢)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshté: 15.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive gshit i pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

{0} t& punitoréve t& Kontraktuesit: 50,000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shtg i pakafizuar,

(ii} t& personave t& tjerd: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shitg
i pakutizuar,

Programi

12,1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike nga -
data e Nénshkrimit t& kontratés. -

12.2

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit t& kérkesés
s& Menaxherit €8 Projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jet& nga dita e caktuar ne Planin ¢ Menaxhimit nga Menaxheri i Projektit,

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té& jeté: Sipas Diramikés s€ punéve dhe arsyeshmetis sé
vonesave ¢ lejuara nga organi mbikéqyrés.

Konlrata shié: 12 Muaj

Démet ¢ likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jang: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér
dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér (& gjitha Punét &shté: 10 % e Cmimit final
Kontratés

Regjistri { punés

20.1

Njé regjistér | punés do t& mbaken né Vend -- Punishte nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)

Pagesat

241

Pagesat do t& béhen né Euro,
Autoriteti Kontraktues do ti pagua) kontraktuesit vierén e kontraktuar € situacion.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &sht&: Nuk aplikohet.




Mbajtja e Parasé

274

Shuma e parave 1€ mbajtura €shté: Nak aplikohet,

Shkaget pér

, 30.1 Data e posedimit & vend punimit do (€ jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit (€ kontratés
kompensim :
PErgjegjésia mbi 5 Periudha garantuese e delekieve Eshité: 24 Muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekleve do 18
Detektet ' fillojé ng datén ¢ pranimit t& punéve,
Pagesa pas P&rgindja g& do t& zbatohet pér vierén ¢ punéve g& nuk jané pérfunduar, & pérfagéson koston
shképutjes s# 39.1 shtesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, €shté: pérqindja e vlerésuar té
kontratés punéve té pakryera minus shuma ¢ démeve & likniduara
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve 42.2 Zyra e Prokurimit -~ Komuna e Rahovecit
Zgjidnja c o a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj
mosmarréveshjeve i ks ’ e T A .
] 43,1 kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohel

me procedurd . e et . o A )

L [Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové,
giyqésore -




Numri i Prokurimit: 623.25.032.5-2-1 — Titulli: Ndértimi i kompleksit sportiv né zonén turistike
né Rahovec — Faza e treté — Ritenderim

Anelsi - 6.1
PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues")

N& emér té: [emri dhe adresa e operatorit ekonomik]
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i alctivitetit t& prolcurimit: Ndértimi i kompleksit sportiv né zonén turistike
né Rahovec — Faza e treté — Ritenderim

Numvri i Prolurimit: 623-25-4622-5-2-1

Delklaraté e Operatorit Ekonomik pér Periudhén
Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé oferté né té
cilén kriter i dhénies éshté Tenderit Ekonomikisht Mé i Favorshém (TEMF), bazuar né
nén kriteret pér PERIUDHEN GARANTUESE, DEKLRAROJME se do t& pérmbushin
kérkesat e Autoritetit Kontraktues pér kété projekt pér njé periudhat e pércaktuara
si mé poshté:

I.LPERIUDHA GARANTUESE vlen _24_ muaj nga data e pranimit té pérlkohshém
té projeltit

Shéno numrin e viteve
nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e celur né kété deklaraté.

___ARTON THAQI
Emri i pérfagésuesit té OE

ey

énshlkeinify THA 5
Néns (r\ 6&/ O
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PIER NDERTIMI E KOMPLEKSIT SPORTIV
Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHICRIMI TEKNIK [ PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE

1 NDERTIMI I TRIBUNAVE SPORTIVE
Poz.  |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia sasia | Smimiper miesi ©) popapy vE TVSH

ME TVSH

Gérmimi i dheut t€ kategoris [V-V me trashesi
t=30cm pér zgjérimin e bazes s& tribunave dhe
1.1 hapjen e themeléve shiritor, Transporti deri ng m? 180.0 2.00€ 360.00 €
deponi, apo deri ne vendin ku e cakton organi
mbikqyres, largesi max deri Skm.

Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés

2 .
- me cilindér vibrues me peshé 121. m 4000 1AE 4He.00.€
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e
13 shtresés s# tamponit me material guror, fraksion - 80.0 7006 560.00 €

0-3 1.5mm, me trashési t=20cm, né gjendje t&
ngjeshur, Ms=700kg/cm? .

Furnizimi, transporti dhe betonimi I themel
1.4 pllakes pér tribuna me trashesi 40cm, me gjatési m’ 160.0 80.00 € 12,800.00 €
100m me beton 1& armuar C25/30.

Furnizimi, transporti dhe betonimi I tribunavet
nga B.A me gjatési 100m h=0.4m x 0.40 m x10.
me beton t& armuar C25/30. Ne cmim te
llogarite edhe trajet te cilat vendosen edo 4m ku
mbeshteten ne murin e B.A dhe né themel
Pllaké me diemnsione 40x60cm & cilat shérbejn
per shtangimin e tribunave

m? 276.0 80.00 € 22,080.00 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi murit nga
1.6 B.A me gjatési [00m, h=4m me trashesi m? 160.0 80.00 € 12,800,00 €
t=40cm, me beton t& armuar C25/30.

Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e
1.7 ARMATURES CBR-400/500 Mpa né térési né kg 42678.0 0.80€ 34,142.40 €
t& gjitha pozicionet sipas llogarisé statike.

GJITHSEJT: 83,142.40




VENDOSJA E GOMIiS TARTAN NI SHTEGUN E ATLETIKIES

Poz.

PERSHKRIMI I POZICIONIT

Njisia

Sasia

Cmimi per njesi (€)
ME TVSH

TOTALI ME TYSH

2.1

Pergatitja e dyshemese - Gerryerja e asfaltit ose
¢ betonit me makine me disqe diamanti,
pastrimi i pluhurit.

Shirirja e primerit per bllokimin e lageshtise
DAMP Proof

Barrier. Shtrrivja behet me roller ose me
shpakell.

Saturimi me rere kuarci me fraksion 0.3-0.8 mm
me qellim te krijimit te lidhjes ne mes shtresave,
Shirirja e primerit Polaplast P10 me baze
poliuretani

ne trashesi 1.0 mm.

Vendosja e gomes se bluar SBR me granulacion
1-4 mm e cila perzihet me ngjites poliuretani
Polaplast P 13, trashesia I 1-13 mm. Shtrirja
behet me makine speciale (finisher).

Shtrirja e poliuretanit dy komponentesh
Polaplast P12 me

ngjyre dhe granulave te gomes me ngjyre
EPDM ne

trashesi rreth 2.0 mm. Shtrirja behet me makine
me

sperkatje (spraycoat) ne dy shtresa

m?

1216.0

45.00€

54,720.00 €

GJITHSEJT:

54,720.00

RREGULLIMI I HAPESIRAVE PER RRETH TERENEVE SPORTIVE

Poz.

PERSHKRIMI [ POZICIONIT

Njésia

Sasia

Cmimi per njesi (€)
ME TVSH

TOTALI ME TVSH

1.1

Gérmimi i dheut té kategoris [V-V me trashesi
t=30cm. Transporti deri n& deponi, apo deri ne
vendin ku e cakton organi mbikqyres, largesi
max deri Skm.

m?

140.0

2.00€

280.00 €

3.2

Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés
me cilindér vibrues me peshé 12t.

m?

370.0

1.00 €

370.00 €

33

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e
shtresés sé tamponit me material guror, fraksion
0-31.5mm, me trashési t=20cm, né gjendje t&
ngjeshur, Ms=700kg/cm?

m?

70.0

7.00 €

490.00 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubgzave,
Me dimensione 60x40 me trashési t=8cm,
Ngjyré bardhé dhe zi e ndérthurur.

Né ¢mim t& kalkulohet shtresa e rérés

fraksion 4 mm me trashési t=6 cm dhe
mbushja e fugave t& kubzave me réré t& imét.

m?

350.0

5.00€

1,750.00 €

3.5

Furnizimi dhe montimi i skajoreve 8x20x80 cm
ne

¢mim t& kalkulohet edhe betoni pér shtangim
nén skajor dhe mes fugave.

150

b 450.00 €

145

3,340.00 {




RREGULLIMI I BANKINAVE PER LOJTARIE

Poz.

PERSHKRIMI I POZICIONIT

Njtsia

Sasia

Cmimi per njesi (€)
ME TVSH

TOTALI ME TVSH

4.1

Furnizimi transport dhe montimi i bankinave
per lojlargé me dimensione [5x2m, dhe lartési
h=3m, nga konstruksion me profile nga Celiku
D=10/10/0.25¢m, shtangimet me profile nga
Celiku D=6/6/0.2cm i ngjyrosur me bazé dhe
ngjyré, me ulse t& cilat perforcohen ne
konstruksion, pjesa e siperme nga druri.
Mbulesa. pjesét ansore dhe pjesa mbrapa dubet
té jet& nga llamarina e cila saldohel né
konstrukeion. Konstrukcioni duhet t&
perforcohet né shputé t& B.A me dimensione
80x80x60cm. Vérejtie bankinat e lojtaréve
duhet té jené sipas standartéve te Federatés sé
Futbollit té Kosovés,

copé

2.0

1,500.00 €

3,000.00 €

Furnizimi transport dhe montimi i bankinave
per War me dimensione 1x0.8m, dhe lartési
h=2.4m, nga konstruksion me profile nga
Celiku D=10/10/0.25cm, shtangimel me profile
nga Celiku D=6/6/0.2¢m i ngjyrosur me baz¢
dhe ngjyré, Mbulesa, pjesét ansore dhe pjesa
mbrapa duhet t& jeté nga llamarina e cila
saldohet né konstruksion. Konstruksioni duhet
t& perforcohet né shputé t& B.A me dimensione
80x80x60cm.

copé

800.00 €

800.00 €

4.3

Furnizimi me material dhe montimi [ bankinave
pér vendosjen e kamerave Vérejtje bankinat
pér vendosjen e kamerave duhet t¢ jené sipas
standartéve téFederatés sé Futbollit (¢
Kosovés.

cope

1,000.00 €

1,000.00 €

GJITHSEJT:

4,800.00 (

PUNET E PARKINGUT

Poz.

PERSHKRIMI I POZICIONIT

Njésia

Sasia

Cmimi per njesi (€)
ME TVSH

TOTALI ME TYSH

5.1

Gérmimi I dheut me makineri dhe ne menyre
manuale i kategorise V-V me thellési t=0.5 cm,
pér krijimin e hapésirave per parkingje. Né
emim & llogaritet edhe prerja e drunjéve dhe
shkurréve, transporti deri né deponi, apo deri ne
vendin ku e cakton organi mbikqyres, largesi
max deri Skm.

m?

3600.00

1.80 €

6,480.00 €

5.2

Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja e
shtresés stabilizuese me material guror gé i
plotéson kushtet e parapara pér tampon, me
fraksion 0-63mm, me trashési t=15cm ng
gjendje t& ngjeshur,

m?

1500.00

5.00¢€

7,500.00 €

5.3

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e
shtresés s¢ tamponit. material guror, fraksion 0-
31.5mm, me trashési (=10cm, né gjendje t&
ngjeshur.

m?

N THAR
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6,000.00 €
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19,980.00 €
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6 PUNET E REZERVUARIT
i P 7 g3 e : Cmimi per njesi (€)| ... ...
A PERSHKRIMI 1 POZICTONIT 14 asis TALI ME
Poz PERSHKRIM V7 N Njtsia Sasia ME TVSH TOTALI ME TVSH
Gérmimi I dheut me makineri dhe ne menyre
6.1 manuale i kategorise IV-V me thellési t=25 cm m? 25.00 2.00€ 50.00 €
dhe bazamentit
Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja e
shiresés stabilizuese me material guror q& i
6.2 plotéson kushtet e parapara pér tampon, me m* 4.50 7.00 € 31.50€
fraksion 0-63mm, me frashési t=15cm né
giendje t& ngjeshur,
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e
63 shtresés sé tan?potiil.l Iilzllerial g,"urt?r, ﬁ"aksfon 0- . 3.00 800 € 24,00 €
31.5mm, me trashési (=10cm, n& gjendje té
ngjeshur,
Furnizimi, transporti dhe betonimi i pllakés, me
beton t& armuar C25/30. me trashesi h=I5cm
3 & 2
64 Né emim té llogariten edhe armimi I pllakés nga ¥ 430 100.90 40.00€
betoni
Furnizimi dhe montimi I rezervarit nga plastika
10000 Litra,N& cmim (& llogaritel (& gjith
6.5 el Bl B e L Copé 1.00 4,000.00 € 4,000.00 €
pjesét fazonike deri ne funksioniniin e ij
GJITHSEJ 4,555.50 €
RIKAPITULLIM I PERGJITHSHEM
1 NDERTIMI I TRIBUNAVE SPORTIVE 83,142.40 ¢
2 VENDOSJA E GOMIS TARTAN NIt SHTEGUN E ATLETIKIES 54,720,010
3 RREGULLIMI I HAPESIRAVE PER RRETH TERENEVE SPORTIVE 12,800.00{
4 RREGULLIMI I BANKINAVE PER LOJTARE 4,800,00 (
5 PUNET E PARKINGUT 19,980,00 (
6 PUNET E REZERVUARIT 4,555.50 (

TOTAL ME TVSH:

179,997.90 (




